
Prefeitura de Santa Rosa de Viterbo Diário Oficial
do Municipio

Santa Rosa de Viterbo - SP, quarta-feira, 13 de agosto de 2025. Edição Ordinária. Nº 14

Santa Rosa de Viterbo - SP. Rua Sete de Setembro, nº 398 - Centro, Santa Rosa de Viterbo — SP - CEP: 
14270-000

Fone: (16) 3954-8800 - https://santarosa.sp.gov.br/site/

Disponível em: https://santarosa.1dom.com.br/ato/01K2J4D68QD97GCZR7PRPKWG91

Rua Sete de Setembro, 398 - Centro - Santa Rosa de Viterbo - Estado de São Paulo
Caixa Postal 91 - PABX (16) 3954-8800 - Fax(16) 3954-8811 - CEP 14270-000

CNPJ 45.368.545/0001-93
URL: http:\\www.santarosa.sp.gov.br - e-mail: prefeitura@santarosa.sp.gov.br

 
 

DECRETO Nº 6395/25, DE 13 DE AGOSTO DE 2025. 
 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE PARCERIA COM O TERCEIRO 
SETOR Nº02/2025, COM O OBJETIVO DE FIRMAR PARCERIA, EM 
REGIME DE MUTUA COOPERAÇÃO E INTERESSE PÚBLICO 
RECÍPROCO, PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA “CRIANÇA FELIZ” 
INSTITUÍDO PELO DECRETO FEDERAL Nº8.869/16, NOS TERMOS DO 
ARTIGO 24 DA L.O.A.S, NO ÂMBITO DO SISTEMA ÚNICO DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE 
VITERBO/SP, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, Estado de 

São Paulo, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e, 
 
CONSIDERANDO a divulgação do Edital de Chamamento Público Nº02/2025 para 

celebração de parceria com o Terceiro Setor, no Diário Oficial Municipal, na Edição Nº745/2025, em 
04/07/2025; 

 
CONSIDERANDO que o período de apresentação de propostas técnicas foi entre 

04/07/2025 a 04/08/2025; 
 
CONSIDERANDO a avaliação da Comissão de Seleção do Edital de Chamamento 

Público para parcerias com o 3º Setor Nº02/2025, comissão devidamente constituída através da Portaria 
Municipal Nº9918/2025, classificando, em primeiro lugar, a proposta apresentada pela Organização da 
Sociedade Civil “ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL E BENEFICENTE SEMEANDO VIDAS AMIGOS DO 
BAIRRO”, CNPJ Nº10.707.678/0001-62;  

 
CONSIDERANDO a divulgação do Resultado Preliminar na data de 07/08/2025, bem 

como o não registro, dentro do período estipulado pelo edital, de interposição de recurso contra o 
resultado preliminar (de 07/08/2025 a 12/08/2025), 
 

DECRETA: 

 
Art. 1° Fica HOMOLOGADO o resultado final do Edital de Chamamento Público para 

parcerias com o Terceiro Setor nº 02/2025 da Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo/SP, no 
âmbito da Diretoria Municipal de Desenvolvimento Social, para celebração de parceria, em regime de 
mútua cooperação e interesse público recíproco, por meio de ajuste mediante Termo de Colaboração, 
para a EXECUÇÃO DO PROGRAMA “CRIANÇA FELIZ” INSTITUÍDO PELO DECRETO FEDERAL Nº8.869/16, 
NOS TERMOS DO ARTIGO 24 DA L.O.A.S, NO ÂMBITO DO SISTEMA ÚNICO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
PROMOVENDO, NA PERSPECTIVA INTERDISCIPLINAR E INTERSETORIAL, AÇÕES SOCIOASSISTENCIAIS 
DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PSB, NA PROMOÇÃO, PROTEÇÃO, DEFESA E GARANTIA DE DIREITOS 
DE CRIANÇAS EM PRIMEIRA INFÂNCIA, EM VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICÍPIO, em conformidade 
com a Lei Federal nº 13.019/2014 e o Decreto Municipal nº 6172/2024, sendo a entidade vencedora do 
referido edital, a Organização da Sociedade Civil “ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL E BENEFICENTE 
SEMEANDO VIDAS AMIGOS DO BAIRRO”, CNPJ Nº10.707.678/0001-62. 

 
Art. 2° Expeçam-se os atos necessários à CONVOCAÇÃO da entidade selecionada, 

conforme preconizado pelo Edital de Chamamento Público nº 02/2025 da Prefeitura Municipal de Santa 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

O
M

A
R

 N
A

G
IB

 M
O

U
S

S
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
an

ta
ro

sa
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

27
F

-1
87

A
-1

F
79

-5
A

B
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

27
F

-1
87

A
-1

F
79

-5
A

B
E

Página 13

https://santarosa.1dom.com.br/ato/01K2J4D68QD97GCZR7PRPKWG91

